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We Wrocławiu może powstać Instytut
Technologiczny

Prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz ma nadzieję, że Komisja Europejska zdecyduje
o umieszczeniu we Wrocławiu Europejskiego Instytutu Technologicznego (EIT) lub przynajmniej jego
niektórych wyspecjalizowanych działów. Szanse zlokalizowania EIT we Wrocławiu, Dutkiewicz
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ocenia na 70-80 proc.

"Nie jest jeszcze ustanowiona procedura podejmowania decyzji w sprawie EIT. Na razie mamy tylko
ramowy terminarz. Z moich kontaktów w Brukseli wiem, iż kandydatura Wrocławia jest najmocniej
lobbowana" - zapewnia prezydent miasta.

Na temat EIT Dutkiewicz rozmawiał w Londynie, na spotkaniu z młodą emigracją z Polski. Wskazał
na gotowość rządu polskiego do przeznaczenia ok. 1 mld euro w najbliższych latach na rozwój
infrastruktury naukowo-badawczej Wrocławia z myślą o stworzeniu warunków na przygotowanie
Instytutu.

Większość krajów UE popiera projekt utworzenia EIT, mimo że w budżecie na lata 2007-13 nie
wyasygnowano na niego środków. Zanim Komisja wypowie się w sprawie lokalizacji Instytutu, Rada
Europy musi poprzeć samą inicjatywę.

Nieoficjalnie mówi się, że Instytut miałby trzy podstawowe działy: informatykę, nanotechnologię
i biotechnologię. Dutkiewicz chce, żeby przynajmniej jeden z nich miał swą siedzibę we Wrocławiu,
najlepiej wraz z rektoratem dla całego Instytutu.

Obok trzech głównych działów EIT sugeruje się utworzenie 4-7 ośrodków badawczych.

PAP - Nauka w Polsce

Skomentuj na forum
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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